
22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

РЕШЕНИЕ № 140/2001 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 23 ноември 2001 година 

 

за изменение на протоколи 2 и 3 от Споразумението за ЕИП, относно 

обработени и други селскостопански продукти 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ ЗА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейското икономическо пространство, 

изменено с протокола, който изменя Споразумението за Европейското 

икономическо пространство, наричано по-нататък „Споразумението”, и по-

специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Протокол 2 от споразумението съдържа продуктите, които са извадени от 

обсега на Споразумението в съответствие с член 8, параграф 3, буква а) от 

Споразумението. 

 

(2) Протокол 3 от споразумението съдържа обработените селскостопански и някои 

други продукти в съответствие с член 8, параграф 3, буква б) от 

Споразумението. 

 

(3) Разпоредбите за ценови компенсации за обработени селскостопански продукти 

в протокол 3 от Споразумението, които никога не са влизали в сила, се заменят 

от по-прости разпоредби, които се основават на двустранни разпоредби между 

договарящите се страни. 

 

(4) Списъкът на продуктите в таблица 1 от Протокол 3 от Споразумението се 

изменя и включва някои от продуктите, изброени в Протокол 2 от 

Споразумението. 

 

(5) Преходният период за Лихтенщайн за неприлагане на протокол 3 от 

Споразумението се удължава до 1 януари 2005 г., тъй като специфичните 

условия, които обясняват преходния период, не са се променили и няма изгледи 

да се променят в близко бъдеще. 

 

(6) Протоколи 2 и 3 от Споразумението се заменят изцяло. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Протокол 2 от Споразумението се заменя от приложение I към настоящото 

решение. 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

Член 2 

 

Протокол 3 от Споразумението се заменя от приложение II към настоящото 

решение. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 1 януари 2002 г., при условие че всички 

нотификации съгласно член 103, параграф 1 от Споразумението са отправени към 

Съвместния Комитет за ЕИП
1
. При липсата на нотификации към тази дата, то ще 

влезе в сила от първия ден от втория месец след последната нотификация. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в приложението за ЕИП към 

Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 23 ноември 2001 година. 

 

За Съвместния комитет за ЕИП: 

 

Председател 

 

E. BULL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1
Посочени са конституционни изисквания. 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 

„ПРОТОКОЛ 2 

 

ЗА ПРОДУКТИТЕ, ИЗВАДЕНИ ОТ ОБСЕГА НА СПОРАЗУМЕНИЕТО В 

СЪОТВЕТСТВИЕ С ЧЛЕН 8, ПАРАГРАФ 3, БУКВА а) 

 

Следните продукти, които попадат в ХС, части 25 - 97, са извадени от обсега на 

споразумението 

Позиция № ХС  Описание на продуктите 

 3502 

 

 ех 11 

 

 ех 19 

 

 ех 20 

Албумини, Албуминати и други албуминови деривати: 

- Яйчен албумин: 

- - Изсушен, различен от този, негоден или считан за негоден 

за консумация от човека 

- - Друг яйчен албумин различен от този, негоден или считан 

за негоден за консумация от човека 

- Млечен албумин, включително концентрати от два или 

повече протеина от суроватка, различни от тези, негодни или 

считани за негодни за консумация от човека 

 

 3823 

 

 

 

 ех 11 

 ех 12 

 ех 13 

 ех 19 

 ех 70 

Индустриални монокарбоксилни мастни киселини; киселинни 

масла от рафиниране; индустриални мастни алкохоли: 

- Индустриални монокарбоксилни мастни киселини; 

киселинни масла от рафиниране; 

- - Стеаринова киселина за животинско хранене 

- - Олеинова киселина за животинско хранене 

- - Високо маслени мастни киселини за животинско хранене 

- - Други за животинско хранене 

- Индустриални мастни алкохоли за животинско хранене 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

 

ПРОТОКОЛ 3 

 

СВЪРЗАН С ПРОДУКТИТЕ, ПРЕДМЕТ НА ЧЛЕН 8, ПАРАГРАФ 3, БУКВА б) ОТ 

СПОРАЗУМЕНИЕТО 

 

Член 1 

 

1. Разпоредбите на споразумението се прилагат за продуктите, изброени в таблици 

I и II, предмет на разпоредбите на този протокол. 

 

2. Разпоредбите на този протокол няма да се прилагат за Лихтенщтайн до 1 януари 

2005 г.. 

 

Член 2 

 

1. Продуктите, описани в таблица I ще се облагат с митническите мита, 

определени в приложенията на тази таблица. 

 

2. Тези мита са предмет на годишни календарни прегледи. Те могат да бъдат 

преработвани от Съвместния комитет като се вземат под внимание развитието 

на разходите между договарящите се страни на основните селскостопански 

продукти и/или взаимни отстъпки. 

 

Член 3 

 

1. Настоящият протокол не възпрепятства всяка договаряща се страна да прилага 

своя система за експортни субсидии за стоки, изброени в таблица I като взема 

под внимание влиянието на разликите в цените между световния пазар и 

пазарите на договарящите се страни за основните селскостопански продукти. 

 

2. Където се дават производствени субсидии или директни субсидии, отнасящи се 

до основните селскостопански продукти, използвани за производството на 

изнасяните продукти, експортните субсидии съответно ще се намаляват. 

 

Член 4 

 

Договарящите се страни периодично ще предоставят една на друга нивата на 

субсидиите, предоставени по отношение на основните селскостопански продукти 

за които продуктите, изброени в таблица I могат да бъдат приемливи и свързани с 

промените в селскостопанската политика включително институционални цени. 

 

 

Член 5 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

1. Договарящите се страни могат да не налагат мита или такси, ако имат равен 

ефект върху вноса или предоставят субсидии по износа на продукти, изброени в 

таблица II. 

 

2. Разпоредбите на член 4 се прилагат mutatis mutandis за продуктите, изброени в 

таблица II. 

 

Член 6 

 

По искане на договарящите се страни този протокол може да бъде преразгледан от 

Съвместния комитет за ЕИП. Такова преразглеждане може да включва изменение и 

допълнение на таблици I и II, свързано със степента на обхвата на продуктите и 

прилаганите мита. 

 

Член 7 

 

1. Договарящите се страни уведомяват Съвместния комитет за ЕИП за подробното 

прилагане на правилата, възприети за приложението на този протокол. 

 

2. Всяка договаряща се страна може по всяко време да помоли за дискусия в 

Съвместния комитет за ЕИП за функционирането на този протокол. 

 

ТАБЛИЦА I 

 

 Позиция № ХС Описание на продуктите 

 0403 

 

 

 

 

 10 

 ех 10  

 

 90 

 ех 90 

Маслено мляко, пресечено мляко и сметана, йогурт, кефир и 

друго ферментирало или асидирано мляко и сметана, 

концентрирана или не или съдържаща добавена захар или 

друг подсладител или овкусител или съдържащо добавени 

плодове, ядки или какао: 

- Йогурт: 

- - Овкусено или съдържащо добавени плодове, ядки или 

какао 

- Други: 

- - Овкусени или съдържащи добавени плодове, ядки или 

какао 

 0501 Човешки косми, необработени, прани или не или .лъскани 

или не; отпадъци от човешки косми 

 0502 Четина и косми от прасенца, свине или шопари; косми от 

язовец и други косми за четки, отпадъци от такава четина или 

косми 

 0503 Конски косми и отпадъци от конски косми, поставени или не 

като пласт с или без скрепителен материал 

 0505 Кожи и други части от птици, с перата или пух, пера и части 

от пера (с подрязани или не краища) и пух, необработени 

повече освен почистени, дезинфекцирани или третирани за 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

консервация; пудра и отпадъци от пера или части от пера 

 0507 Слонова кост, черупки от костенурки и китови кости, рога, 

еленови рога, копита, нокти, нокти от птици и човки, 

необработени или просто подготвени, но ненарязани във 

форма, пудра и отпадъци от тези продукти 

 0508 Корали и подобни материали, необработени или просто 

приготвени но необработени по друг начин; раковини от 

молюски, ракообразни или бодлокожи и сепии, необработени 

или просто приготвени но ненарязани на форми; пудра и 

отпадъци от тях 

 1509 Естествени гъби от животински произход 

 1510 Амбра, кастореум, цибет и мускус; кантаридин; жлъчка, 

сушена или не, жлези и други животински продукти, 

използвани за приготвяне на фармацевтични продукти, 

пресни, охладени, замразени или консервирани по друг начин 

 0710 

 

 40 

Зеленчуци (несготвени или сготвени на пара или сварени във 

вода), замразени: 

- Сладка царевица 

 0711 

 

 

 

 90 

 ех 90 

Зеленчуци предварително консервирани (например с газ от 

серен диоксид, в саламура, в сярна вода или в други 

консервиращи разтвори), но неподходящи в този вид за 

незабавна консумация: 

- Други зеленчуци; смеси от зеленчуци: 

- - Сладка царевица (Zea mays var sacchrata) 

 1302 

 

 

 

 14 

 

 19 

 ех 19 

 

 ех 19 

 

 

 20 

 ех 20 

Зеленчукови сокове и екстракти; пектични вещества, 

пектинати и пектати; агар-агар и други клейове и сгъстители, 

изменени или не, извлечени от зеленчукови продукти: 

- Зеленчукови сокове и екстракти; 

- - От пиретрум или от корените на растения, които 

съдържат ротенон 

- - Други 

- - - Смеси от зеленчукови екстракти за производство на 

питиета или на хранителни заготовки  

- - - Други лекарства освен смеси от зеленчукови екстракти 

за производството на питиета или хранителни заготовки 

или от ванилов олеорезин. 

- Пектични вещества, пектинати и пектати; 

- - Които съдържат 5 % и повече на тегло добавена захар 

 1401 Зеленчукови материали от вида, използван основно за 

плетене (например бамбук, ратан, тръстика, шавар, ракита, 

лико, чистена, избелена или боядисана житна слама, и от 

липова кора) 

 1402 Зеленчукови материали от вида, използван основно за 

пълнене или за уплътняване (например капек, зеленчукова 

свила и змийска трева), разположена или не като пласт с или 

без крепежен материал 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 1403 Зеленчукови материали от вида, използван основно за метли 

или четки (например метли за метене на улици, вагони и др.), 

плетени или не, с дръжки или не 

 1404 

 10 

 

 90 

Зеленчукови продукти неописани или невключени другаде 

- Необработени зеленчукови материали от вид, използван 

предимно за боядисване и таниране 

- Други 

 1517 

 

 

 

 10 

 ех 10 

 90 

 ех 90 

 

 ех 90 

Маргарин; ядливи смеси или заготовки от животински или 

растителни мазнини или масла или от фракции от различни 

мазнини или масла от тази Глава, различни от ядливи 

мазнини или масла или техните фракции от позиция № 1516: 

- Маргарин без течен маргарин: 

- - Съдържащ повече от 10% но по-малко от 15% на тегло  

- Други: 

- - Съдържащи повече от 10% но по-малко от 15% на тегло 

млечни мазнини 

- - Ядливи смеси или заготовки от вида, използван като 

оформени заготовки 

 1520 

 ех 00 

Глицерол, суров; глицеролни води и глицеролни разтвори: 

За хранителни цели 
2
 

 1522 

 

 ех 00 

Серей; остатъци, получени от обработката на мастни 

вещества или животински или растителни восъци; 

- Серей за хранителни цели
1
 

1702 

 

 

 

 

 50 

 90 

 ех 90 

Други захари, включително химически чиста лактоза, 

малтоза, глюкоза и фруктоза, в твърдо състояние; захарни 

сиропи, които несъдържат добавени овкусители и 

оцветители; изкуствен мед, смесен или не с естествен мед; 

карамел: 

- Химически чиста фруктоза 

- Други включващи инвертирана захар: 

- - Химически чиста малтоза 

 1704 Захарни сладкарски изделия (включително бял шоколад), 

несъдържащи какао 

 1806 Шоколад и други хранителни заготовки, съдържащи какао 

 1901 Малцов екстракт; хранителни заготовки от брашно, храна, 

скорбяла или малцов екстракт, който не съдържа какао на 

прах или съдържа по-малко от 40% на тегло како, изчислено 

на изцяло обезмаслена основа, неописано или невключено 

другаде; хранителни заготовки на стоки от заглавия № 0401 - 

0404, които не съдържат какао или съдържат по-малко от 5% 

на тегло како, изчислено на изцяло обезмаслена основа, 

неописано и невключено другаде 

 1902 

 

Паста, сготвена или не или пълнена (с месо или други 

вещества) или приготвена по друг начин, като спагети, 

                                           
 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 11 

 

 19 

 20 

 

 ех 20 

 

 

 30 

 40 

макарони, юфка, лазаня, гночи, равиоли, канелони; кукус, 

готов или не: 

- Несготвена паста, непълнена или приготвена по друг 

начин: 

- - Която съдържа яйца 

- - Други 

- Пълнена паста, сготвена или не или приготвена по друг 

начин: 

- - Други освен продукти, които съдържат повече от 20% на 

тегло от наденици, месо, местни отпадъци или кръв или 

всякакви комбинации от тях 

- Друга паста 

- Кускус 

 1903 Тапиока и нейни заместители, приготвени от скорбяла под 

формата на люспи, гранули, топчета, отсевки или в подобни 

форми 

 1904 Приготвени храни получени чрез издуване или печене на 

жито и житни продукти (например корнфлейкс); житни 

растения (различни от царевица (жито)) на зърна или под 

формата на люспи или други обработени зърна (без брашно и 

храни), сготвени предварително или приготвени по друг 

начин неописани и невключени другаде 

 1905 Хляб, сладкиши, кексове, бисквити и други пекарски изделия, 

съдържащи или не какао, обикновени вафли, празни капсули 

от вид, подходящ за фармацевтична употреба, щамповани 

вафли, оризова хартия и подобни продукти 

 2001 

 

 90 

 ех 90 

Зеленчуци, плодове, ядки и други ядливи части от растения, 

приготвени или консервирани с оцет или ацетна киселина: 

- Други 

- - Сладка царевица (Zea mays var sacchrata); палмови сърца; 

ядлива гулия, сладки картофи и подобни ядливи части от 

растения, които съдържат 5% или повече на тегло 

скорбяла 

 2004 

 

 

 10 

 ех 10 

 90 

 ех 90 

Други зеленчуци приготвени или консервирани не с оцет или 

ацетна киселина, замразени, различни от продуктите от 

позиция № 2006: 

- Картофи: 

- - Под формата на брашно, храна или люспи 

- Други зеленчуци и смеси или зеленчуци 

- Сладка царевица (Zea mays var sacchrata) 

 2005 

 

 

 

 20 

 ех 20 

Други зеленчуци приготвени или консервирани не с оцет или 

ацетна киселина, незамразени, различни от продуктите от 

позиция № 2006: 

 

- Картофи 

- - Под формата на брашно, храна или люспи 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 80 - Сладка царевица (Zea mays var sacchrata) 

 2006 

 

 

 ех 2006 

Зеленчуци, плодове, ядки, плодови обелки и други части от 

растения, консервирани със захар (сушена, глазирана или на 

кристали): 

Сладка царевица (Zea mays var sacchrata) 

 2007 Сладка, плодови желета, мармалади, плодови или от ядки 

пюрета и плодови или от ядки пасти, които са готови 

заготовки, съдържащи или не добавена захар или други 

подсладители 

2008 

 

 

 

 

 11 

 ех 11 

 ех 11 

 

 

 ех 91 

 99 

 ех 99 

Плодове, ядки и други ядливи части от растения, приготвени 

по друг начин или консервирани, които съдържат или не 

добавена захар или друг подсладител или алкохол, неописани 

или невключени другаде: 

- Ядки, смлени ядки и други семена, смесени заедно или не: 

- - Смлени ядки 

- - - Фъстъчено масло 

- - - Смляни ядки печени 

- Други, включително смеси, различни от тези от 

подпозиция 2008 19: 

- - Палмови сърца за хранителни цели
1
 

- - Други: 

- - - Царевица (зърна) различна от сладка царевица (Zea 

mays var sacchrata) 

  

 2101 

 

 

 

 

 

 

 12 

 

 ех 12 

 

 

 20 

 

 

 ех 20 

 

 

 30 

 

 ех 30 

 

Екстракти, есенции и концентрати от кафе, чай или мате и 

заготовки на основата на тези продукти или на основата на 

кафе, чай или мате; печена цикория и печени заместители на 

кафе и екстракти, есенции и концентрати от тях; 

- Екстракти, есенции и концентрати от кафе и заготовки на 

основата на тези екстракти, есенции или концентрати или 

на основата на кафе: 

- - Заготовки на основата на тези екстракти, есенции или 

концентрати или на основата на кафе: 

- - - Които съдържат на тегло 1,5% или повече млечна 

мазнина, 2,5% или повече млечни протеини, 5% или 

повече захар или 5% или повече скорбяла 

- Екстракти, есенции и концентрати от чай или мате и 

заготовки на основата на тези екстракти, есенции и 

концентрати или на основата на чай или мате: 

- - Които съдържат на тегло 1,5% или повече млечна 

мазнина, 2,5% или повече млечни протеини, 5% или 

повече захар или 5% или повече скорбяла 

- Печена цикория и други печени заместители на кафе и 

екстракти, есенции и концентрати от тях: 

- - Други печени заместители на кафе освен печена 

цикория; екстракти, есенции и концентрати други 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 заместители на кафе освен печена цикория 

 2102 Маи активни или неактивни); други едноклетъчни 

микроорганизми, мъртви (но невключващи ваксини от 

позиция № 3002); готови бакпулвери 

 2103 

 

 20 

 30 

 ех 30 

 

 90 

 ех 90 

Сосове и заготовки от тях; смесени подправки и смесени 

добавки; горчица на прах и на каша и готова горчица: 

- Доматен кетчуп и други доматени сосове 

- Горчица на прах и на каша и готова горчица: 

- - Готова горчица, която съдържа 5% или повече на тегло 

добавена захар 

- Други: 

- - Други освен манго лютеница, течна 

 2104 Супи и бульони и заготовки от тях; хомогенизирани съставни 

хранителни заготовки 

 2105 Сладолед и друг ядлив лед, съдържащ или не какао
3
 

 2106 

 ех 2106 

Хранителни заготовки неописани или невключени другаде
4
: 

- Други освен овкусени или оцветени захарни сиропи 

2202 Води, включително минерални води и аерирани води, които 

съдържат добавена захар или друг подсладител или овкусител 

и други неалкохолни питиета невключващи плодови или 

зеленчукови сокове от заглавия № 2009 

2203 Бира направена от малц 

2205 Вермут и друго вино от прясно грозде, овкусени с растения 

или други ароматни субстанции 

2207 

 

 

 

 20 

Неденатуриран етилов алкохол с алкохолно съдържание на 

обем от 80% обем или повече; етилов алкохол и други 

алкохоли, денатурирани алкохоли с различна сила, ликьори и 

други алкохолни питиета: 

- Етилов алкохол и други алкохоли денатурирани с различна 

сила 

 2208 

 

 

 40 

 50 

 60 

 70 

 ех 70 

 90 

 ех 90 

Неденатуриран етилов алкохол с алкохолна сила на обем по-

малко от 80% обем; алкохоли, ликьори и други спиртни 

питиета: 

- Ром и тафиа 

- Джин и холандски джин 

- Водка 

- Ликьори и ободрителни питиета 

- - Ликьори, които съдържат повече от 5% добавена захар 

- Други: 

- - Аквавит 

 2209 Оцет и вещества за оцет, получени от ацетна киселина 

 2402 

 

Пури, пури с отрязани краища, цигарилос и цигари от тютюн 

или тютюневи субстанции 

                                           
 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 2403 Друг обработен тютюн обработени тютюневи заместители; 

хомогенизирани или върнати в първоначалното си състояние 

тютюни; тютюневи екстракти и есенции 

 2905 

 

 

 43 

 44 

Ациклични алкохоли и техните халогенирана, сулфонирани, 

нитрирани или нитрозирани деривати: 

- Други полихидрични алкохоли: 

- - Манитол 

- - Д-глуцитол (сорбитол) 

 3302 

 

 

 

 

 10 

Смеси от ароматни вещества и смеси (включително 

алкохолни разтвори) на основата на един или повече от тези 

вещества, от вид, използван като суровини в индустрията; 

други заготовки на основата на ароматни вещества от вид, 

използван в производството на питиета: 

- От вид, използван н хранителната или пивоварна 

промишленост 

 3501 Казеин, казеинати и други казеинови деривати; казеиново 

лепило 

 3505 Декстрини и други модифицирани скорбяли (например 

предварително желатинирани или естеризирани скорбяли); 

лепила, базирани на скорбяли или на декстрини или други 

модифицирани скорбяли 

 3809 

 

 

 

 

 10 

Финиш агенти, ускорители за бои за ускоряване на съхненето 

и фиксирането или пълнители за бои и други продукти и 

заготовки (например пълнители и фиксатори), от вид, 

използван в текстилната, хартиената, кожухарската и подобни 

индустрии, неописани и невключени другаде: 

На основата на скорбялни субстанции 

 3824 

 

 

 

 

 

 60 

Готови спойки за леярски форми или сърца; химически 

продукти заготовки на химическата или подобни индустрии 

(включително тези, състоящи се от смес от естествени 

продукти), неописани и невключени другаде, остатъчни 

продукти от химическата или подобни индустрии, 

невключени и неописани другаде: 

- Сорбитол, различен от този от подпозиция № 2905 44 

 
(1). Този раздел се прилага само в Норвегия. 

(2). По отношение на Исландия разпоредбите на протокол 3 няма да се прилагат за продукти от 

позиция № 2105 

(3). По отношение на Исландия разпоредбите на протокол 3 няма да се прилагат за заготовки, които 

се състоят главно от мазнини и вода, които съдържат повече от 15% на тегло масло или леки 

мазнини, класифицирани в подпозиция № 2106 90 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ КЪМ ТАБЛИЦА I 

 

Режим за внос в Общността 

 

1. Следните основни количества ще се използват за изчисляване на 

селскостопанските компоненти и допълнителните мита: 

- Житни растения (обикновено жито, дурум жито, ръж, ечемик и царевица): 7,583 

EUR/100 kg 

- Дългозърнест лющен ориз: 25,610 EUR/100 kg 

- Необезмаслено мляко на прах: 126, 488 EUR/100 kg 

- Обезмаслено мляко на прах: 115,236 EUR/100 kg 

- Масло: 183,912 EUR/100 kg 

- Захар: 40,640 EUR/100 kg 

- Меласа: 0,34 EUR/100 kg 

 

2. De minimus количество под което няма да се прилага мито за скорбяла/глюкоза 

и захароза/инвертна захар/изоглюкоза е 5%. 

 

3. Интервалите на абстрактните количества и договорените количества 

селскостопански суровини, които ще се вземат под внимание, както и стандартните 

рецепти, използвани при изчисляване на митата, са посочени в приложението. 

 

4. Митата за продуктите, изброени в таблицата по-долу са както следва: 

 

Код по КН Прилагано мито Коментар 

0501 00 00  Нула  

0502 10 00 Нула  

0502 90 00 Нула  

0503 00 00 Нула  

0505 10 10 Нула  

0505 10 90 Нула  

0505 90 00 Нула  

0507 10 00 Нула  

0507 90 00 Нула  

0508 00 00 Нула  

0509 00 10 Нула  

0509 00 90 Нула  

0510 00 00 Нула  

1302 14 00 Нула  

1302 19 30 Нула  

1302 19 91 Нула  

ех 1302 20 10 18,6% които съдържат 5% и повече на 

тегло добавена захар 

ех 1302 20 90 10,9% които съдържат 5% и повече на 

тегло добавена захар 

1401 10 00 Нула  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

1401 20 00 Нула  

1401 90 00 Нула  

1402 10 00 Нула  

1402 90 00 Нула  

1403 10 00 Нула  

1403 90 00 Нула  

1404 10 00 Нула  

1404 90 00 Нула  

1517 10 10 0% + 26,1 EUR/100 kg  

1517 90 10 0% + 26,1 EUR/100 kg  

1517 90 93 2,7%  

1702 50 00 7,8%  

1702 90 10 3%  

1704 90 10 11,65  

1806 10 15 Нула  

1901 90 91 Нула  

1902 20 10 8,2%  

2001 90 60 9,7%  

ех 2006 00 38 4,9% + 9,12 EUR/100 kg Сладка царевица (Zea mays var 

sacchrata) 

eх 2006 00 99 4,9% + 9,12 EUR/100 kg Сладка царевица (Zea mays var 

sacchrata) 

2007 10 91 14,6%  

2007 10 99 23,3%  

2007 91 10 19,4% + 22,31 EUR/100 kg  

2007 91 30 19,4% + 4,07 EUR/100 kg  

2007 91 90 21%  

2007 99 10 21,7%  

2007 99 20 23,3% + 19,11 EUR/100 kg  

2007 99 31 23,3% + 22,31 EUR/100 kg  

2007 99 33 23,3% + 22,31 EUR/100 kg  

2007 99 35 23,3% + 22,31 EUR/100 kg  

2007 99 39 23,3% + 22,31 EUR/100 kg  

2007 99 51 23,3% + 4,07 EUR/100 kg  

2007 99 55 23,3% + 4,07 EUR/100 kg  

2007 99 58 23,3% + 4,07 EUR/100 kg  

2007 99 91 23,3%  

2007 99 93 14,6%  

2007 99 98 23,3%  

2008 11 10 12,4%  

2008 11 92 10,9%  

2008 11 96 11,6%  

2102 10 10 10,6%  

2102 10 90 14,3%  

2102 20 11 3,9%  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

2102 20 19 3,9%  

2102 20 90 Нула  

2102 30 00 5,9%  

2103 20 00 9,7%  

ех 2103 30 90  8,7% които съдържат 5% и повече на 

тегло добавена захар 

2103 90 30 Нула  

2103 90 90 7,5%  

2104 10 10 10 9% които съдържат домати 

2104 10 10 90 5,4% които не съдържат домати 

2104 10 90 10 9,7% които съдържат домати 

2104 10 90 90 5,8% които не съдържат домати 

ех 2104 20 00 12% за употреба от бебета 

ех 2104 20 00 13,7% Други 

2106 10 20 12,4%  

2106 90 10 24,25 EUR/100 kg  

2106 90 20 16,8% мин. 0,97 EUR/% обем/hl  

ех 2106 90 92 5,8% Хидролизати на протеини и 

автолизати на мая 

ех 2106 90 92 12,4% Други различни от хидролизати 

на протеини и автолизати на 

мая 

2202 10 00 Нула  

2202 90 10 Нула  

2203 00 01 Нула  

2203 00 09 Нула  

2203 00 10 Нула  

2205 10 10 Нула  

2205 10 90 Нула  

2205 90 10 Нула  

2205 90 90 Нула  

2207 20 00 9,9 EUR/hl  

2208 40 11 Нула  

2208 40 31 Нула  

2208 40 39 Нула  

2208 40 51 Нула  

2208 40 91 Нула  

2208 40 99 Нула  

2208 50 11 Нула  

2208 50 19 Нула  

2208 50 91 Нула  

2208 50 99 Нула  

2208 60 11 Нула  

2208 60 19 Нула  

2208 60 91 Нула  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

2208 60 99 Нула  

2208 70 10 11 Нула които съдържат повече от 5% 

на тегло захар 

2208 70 90 11 Нула които съдържат повече от 5% 

на тегло захар 

2208 90 57 20 Нула Аквавит 

2208 90 74 20 Нула Аквавит 

2209 00 11 6, 21 EUR/hl  

2209 00 19 4,66EUR/hl  

2209 00 91 4,97 EUR/hl  

2209 00 99 3,73 EUR/hl  

2402 10 00 25,2  

2402 20 10  9,7%  

2402 20 90 55,9%  

2402 90 00 55,9%  

2403 10 10 72,7%  

2403 10 90 72,7%  

2403 91 00 16,1%  

2403 99 10 40,4%  

2403 99 90 16,1%  

3302 10 21 5,8%  

3501 10 10 Нула  

3501 10 50 10 Нула С водно съдържание повече от 

50% на тегло 

3501 10 50 90 2,9% С водно съдържание повече от 

50% на тегло 

3501 10 90 8,7%  

3501 90 10 8,1%  

3501 90 90 6,2%  

3505 10 50 7,5%  

 

5. Адвалорната част от митата на следните продукти е 0%: 

0403 10 51 до 0403 10 59 1901 10 00 2005 20 10 

0403 10 91 до 0403 10 99 1901 20 00 2005 80 00 

0403 10 71 до 0403 10 79 1901 90 11 2008 99 85 

0403 90 91 до 0403 90 99 1901 90 19 2008 99 91 

0710 40 00 1901 90 99 2101 12 98 91 

0711 90 30 1902 11 00 2101 20 98 90 

1704 10 1902 10 2101 30 19 

1704 90 30 до 1704 90 99 1902 20 91 2101 30 99 

1806 10 20 до 1806 10 90 1902 20 99 2105 00 

1806 20 10 до 1806 20 30 1902 30 2106 10 80 

1806 20 80 1902 40 2106 90 98 23 до 2106 90 90 29 

1806 20 95 1903 00 00 2106 90 98 43 до 2106 90 98 49 

1806 31 00 1904 2202 90 91 до 2202 90 99 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

1806 32 1905 3302 10 29 

1806 90 11 до 1806 90 50 2001 90 30 3505 10 10 

1806 90 60 10 2001 90 40 3505 10 90 

1806 90 70 10 2004 10 91 3505 20 

1806 90 90 19 

 

6. Адвалорната част на митата за следните продукти е 5,8%: 

 

1806 20 70 1806 90 90 91 2905 44 

1806 90 60 90 1806 90 90 99 3824 60. 

1806 90 70 90 2106 90 98 33 до 2106 90 98 39 

 

7. Адвалорната част на митата на следните продукти е 7,8%: 

2905 43 00 

 

8. Тарифните кодове, определени в това приложение се отнасят за тези, 

приложими в Общността от 1 юли 2001 г.. Условията на това приложение не се 

влияят от каквито и да било промени, които могат да бъдат направени в 

тарифната номенклатура. 

 

_______________ 

 

Приложение 

 

Количества и рецепти, които се отнасят до параграф 3 

 

 (на 100 от стоките) 

Количества, които трябва да се вземат под внимание свързани - мляко и млечни 

продукти 

Млечни мазнини 

(% на тегло) 

Млечни 

протеини 

(% на тегло) 

Обезмаслено 

мляко 

на прах 

 (kg) 

Необезмаслено 

мляко на прах 

 (kg) 

Масло 

 (kg) 

 0 - 1,5  0 - 2,5 

2,5 - 6 

6 - 18 

18 - 30 

30 - 60 

60  

 0 

 14 

 42 

 75 

 146 

 208 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

1q5 - 3 0 - 2,5 

2,5 - 6 

6 - 18 

18 - 30 

30 - 60 

60 

 0 

 14 

 42 

 75 

 146 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

 0 

3 – 6 0 -2,5  0  0  0 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

2,5 - 12 

12 

 12 

 71 

 20 

 0 

 0 

 6 

6 – 9 0 - 4 

4 - 15 

15 

 0 

 10 

 71 

 0 

 32 

 0 

 10 

 0 

 10 

9 – 12 0 - 6 

6 - 18 

18 

 0 

 9 

 70 

 0 

 43 

 0 

 14 

 0 

 14 

12 – 18 0 - 6 

6 - 18 

18 

 0 

 0 

 65 

 0 

 56 

 0 

 20 

 2 

 20 

18 - 26 0 - 6 

6 

 0 

 30 

 0 

 0 

 29 

 29 

26 - 40 0 - 6  0  0  45 

40 - 55 0  0  0  63 

55 - 70 0  0  0  81 

70 - 85 0  0  0  99 

85 0  0  0  117 

 

…………………………………………………………………………(на 100 kg стоки) 

Количества, които трябва да се вземат под внимание свързани - различни от мляко 

и млечни продукти 

Свързване  За приложение 

Бяла захар (kg) Обикновена 

пшеница 

 Царевица 

Захароза, инвертна 

захар и/или 

изоклюкоза 

0 - 5 

5 - 30 

30 - 50 

50 - 70 

70 

 

 

 

0 

 24 

 45 

 65 

 93 

  

Скорбяла/глюкоза 

0 - 5 

5 - 25 

25 - 50 

50 - 75 

75 

  

0 

22 

47 

74 

 

0 

22 

47 

74 

 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

________________________________________________________________________ 

 Стандартни рецепти, използвани при изчисляване на мита при внос в Общността 

 

CN код 

Оби

кнов

ен 

пше

ница 

Дур

ум 

пше

ница 

Ръж Ече

мик 

Царев

ица 

Ори

з 

Бяла 

заха

р 

Мел

аса 

Обе

змас

лено 

мля

ко 

на 

прах 

Не

обе

зм

асл

ен

о 

мл

яко 

на 

пр

ах 

Ма

сло 

kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg 

0403 10 51         100   

0403 10 53          10

0 

 

0403 10 59         42  68 

0403 10 91         9  2 

0403 10 99         8  5 

0403 90 71         100   

0403 90 73          10

0 

 

0403 90 79         42  68 

0403 90 91         9  2 

0403 90 93         8  5 

0403 90 99         8  10 

0710 40 00     1001       

0711 90 30     1001       

1704 10 11     30  58     

1704 10 19     30  58     

1704 10 91     16  70     

1704 10 99     16  70     

1704 90 30       15   20  

1806 10 20       60     

1806 10 30       75     

1806 10 90       100     

1806 32 90 
2 

      50   20  

1901 90 11    195        

1901 90 19    159        

1902 11 00  167          

1902 19 10 
3 

 167          

1902 19 90 
4 

67 100          



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

1902 20 91  41          

1902 20 99  116          

1902 30 10  167          

1902 30 90  66          

1902 40 10  167          

1902 40 90  66          

1903 00 00     161       

1904 10 10      213       

1904 10 30      174      

1904 10 90  53  53 53 53      

1904 20 91     213       

1904 20 95      174      

1904 20 99  53  53 53 53      

1904 90 10      174      

1904 90 90  174          

1905 10 00   140         

1905 20 10 44  40    25     

1905 20 30 33  30    45     

1905 20 90 22  20    65     

1905 90 10 168           

1905 90 20     644       

2001 90 30     100 1       

2001 90 40     40 1       

2001 90 10     100 1       

2005 80 00      100 1       

2008 99 85     100 1       

2008 99 91     40 1       

2101 30 19    137        

2101 30 99    245        

2102 10 31        425    

2102 10 39        125    

2105 00 10       25  10   

2105 00 91       20   23  

2105 00 99       20   35  

2202 90 91       10  8   

2202 90 95       10   6  

2202 90 99       10   13  

2905 43 00       300     

2905 44 11     172       

2905 44 19       90     

2905 44 91     245       

2905 44 99       128     

3505 10 10     189       

3505 10 90     189       

3505 20 10     48       



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

3505 20 30     95       

3505 20 50     151       

3505 20 90     189       

3809 10 10     95       

3809 10 30     132       

3809 10 50     161       

3809 10 90     189       

3824 60 11     172       

3824 60 19       90     

3824 60 91     245       

3824 60 99       128     
(1) За 100 kg сушени сладки картофи или царевица 

(2) За стоките, които съдържат на тегло 3% или повече, но по-малко от 6% млечни мазнини, 

допълнителния код 6920 се прилага. 

(3) За дурум пшеница, паста, която не съдържа или съдържа на тегло повече от 3% други житни 

растения, допълнителния код 6921 се прилага. 

(4) За други стоки от това подпозиция, различни от дурум пшеница, раста, които не съдържат или 

съдържат не повече от 3% житни растения, допълнителният код 6922 се прилага. 

________________________________________________________________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ II КЪМ ТАБЛИЦА I 

 

Исландски режим за внос 

 

1. Митата, прилагани за обработени селскостопански продукти, които са описани 

в таблица I са нула, освен за следните продукти за които прилаганите мита 

(ISK/kg) са както следва: 

Исландски 

тарифен код 

Описание на продуктите Прилагано мито 

(ISK/kg) 

0403 

 

 

 

 

 

0403.1011 

0403.1012 

0403.1013 

0403.1021 

0403.1022 

 

ех 0403.1029 

0403.9011 

0403.9012 

0403.9013 

0403.9021 

0403.9022 

Маслено мляко, извара и сметана, йогурт, 

кефир и други ферментирало или ацидирано 

мляко и сметана, концентрирани или не или 

които съдържат добавена захар или друг 

подсладител или овкусител или които 

съдържат добавен плод, ядки или какао: 

- Йогурт с какао 

- Йогурт с плодове или ядки 

- Йогурт овкусен, н.е.с. 

- Йогурт като питие, което съдържа какао 

- Йогурт като питие, което съдържа плод 

и ядки 

- Йогурт като питие, овкусен, н.е.с. 

- Други, които съдържат како 

- Други, които съдържат плодове и ядки 

- Други, овкусени, н.е.с. 

- Други като питие, което съдържа како 

- Други като питие, което съдържа плод и 

 

 

 

 

 

 

53 

53 

53 

51 

 

51 

51 

45 

45 

45 

45 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

ех 0403.9029 

ядки 

- Други като питие, овкусено, н.е.с. 

45 

45 

1517 

 

 

 

 

 

1517.1001 

 

 

1517.1001 

Маргарин, ядливи смеси или заготовки от 

животински или растителни мазнини или 

масла или от фракции на различни мазнини 

или масла от тази глава, различни от ядливи 

мазнини или масла или техните фракции от 

позиция № 1516 

- Маргарин , без течен маргарин, който 

съдържа повече от 10% но по-малко от 

15% на тегло млечни мазнини 

- Други освен маргарин, включително 

течен маргарин, който съдържа повече 

от 19% но не повече от 15% на тегло 

млечни мазнини 

 

 

 

 

 

 

 

 

88 

 

 

 

88 

1806 

 

 

 

 

 

 

 

1806.2003 

 

 

 

 

 

 

1806.2004 

 

 

 

 

 

 

1806.2005 

 

 

 

1806.2006 

 

 

 

 

Шоколад и други хранителни заготовки 

които съдържат какао: 

- Други заготовки на блокчета, плочки 

или пръчки, които тежат повече от 2 kg 

или течни, на паста, на прах, гранули 

или други обемни форми в контейнери 

или непосредствено опаковани със 

съдържание, което надминава 2 kg 

- - Какао на прах, без продуктите от 

позиция 1901, което съдържа на тегло 

30% и повече прясно мляко на прах 

и/или обезмаслено мляко на прах което 

съдържа или не добавена захар или друг 

подсладител, но не смесено с други 

вещества 

- - Какао на прах, без продукти от позиция 

1901, които съдържат на тегло по-малко 

от 30% прясно мляко на прах и/или 

обезмаслено мляко на прах, което 

съдържа или не добавена захар или друг 

подсладител но не смесено с други 

вещества 

- - Други заготовки, без продукти от 

позиция № 1901, които съдържат на 

тегло 30% или повече прясно мляко на 

прах и/или обезмаслено мляко на прах 

- - Други заготовки без продукти от 

позиция № 1901, които съдържат на 

тегло по-малко от 30% прясно мляко на 

прах и/или обезмаслено мляко на прах 

- Други на блокчета, на плочки или 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

109 

 

 

 

39 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

1806.3101 

1806.3109 

 

1806.3202 

 

 

1806.3203 

 

1806.3209 

 

 

 

1806.9011 

 

 

 

 

 

 

 

 

1806.9022 

 

1806.9023 

1806.9024 

1806.9025 

 

 

1806.9026 

1806.9028 

 

 

 

 

 

 

1806.9029 

 

 

 

 

 

 

1806.9039 

пръчки: 

- - Пълнен шоколад на плочки или пръчки 

- - Други пълнени на блокчета, плочки 

или пръчки 

- - Непълнен шоколад, който съдържа 

какаова паста, захар, какаово масло и 

мляко на прах на плочки или пръчки 

- - Непълнени имитации на шоколад на 

плочки и пръчки 

- - Други непълнени на блокчето, плочки 

и пръчки 

- Други: 

- - Вещества за производство на питиета: 

- - - Готови вещества за питиета, на 

основата на стоки от заглавия № 0401 - 

0404, които съдържат на тегло 5% и 

повече какао на прах, изчислено на 

изцяло обезмаслена основа, н.е.с., захар 

или друг подсладител в допълнение към 

други дребни съставки и овкусител 

- -Други без вещества за производство на 

питиета: 

- - - Храни, специално приготвени за 

бебета и за диетични цели 

- - - Великденски яйца 

- - - Сладоледови сосове и редки сосове 

- - - Обмазани или покрити като стафиди, 

ядки издути житни растения, бонбони, 

карамели и желета. 

- - - Шоколадови кремове (конфект) 

- - - Какао на прах без продукти от 

позиция № 1901, които съдържат на 

тегло 30% и повече прясно мляко на 

прах и/или обезмаслено мляко на прах, 

което съдържа или не добавена захар 

или друг подсладител, но несмесен с 

други вещества 

- - - Какао на прах, без продукти от 

позиция № 1901, които съдържат на 

тегло по-малко от 30% прясно мляко на 

прах и/или обезмаслено мляко на прах, 

което съдържа или не добавена захар 

или друг подсладител, но несмесен с 

други вещества 

- - - Други 

 

51 

 

51 

 

 

47 

 

39 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

18 

48 

39 

 

 

53 

48 

 

 

 

 

 

 

118 

 

 

 

 

 

 

43 

47 

1901 Малцов екстракт; хранителни заготовки от  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1901.2012 

 

1901.2013 

 

 

1901.2014 

 

1901.2015 

 

1901.2016 

 

 

1901.2017 

 

 

 

1901.2018 

 

1901.2019 

 

1901.2022 

 

1901.2023 

 

 

1901.2024 

 

 

 

1901.2029 

брашно, царевично брашно, скорбяла или 

малцов екстракт, които несъдържат какао 

или съдържат по-малко от 40% на тегло 

какао, изчислено на напълно обезмаслена 

основа, неописани и невключени другаде; 

хранителни заготовки на стоки от заглавия 

№ 0401 - 0404, които не съдържат какао или 

съдържат по-малко от 5% на тегло какао, 

изчислено на напълно обезмаслена основа, 

неописани и невключени другаде; 

- Смеси и теста за приготовляване на 

пекарски изделия от позиция № 1905, 

които съдържат общо 3% или повече 

прясно мляко на прах, обезмаслено 

мляко на прах, яйца, млечна мазнина 

(като масло), сирене или месо; 

- - За приготовляване на сладкиши с мед и 

други подобни от позиция № 1905.2000 

- - За приготовляване на сладки бисквити 

от заглавия № 1905.3011 и 1905.3029, 

включително сладки 

- - За приготовляване на хрупкави 

сладкиши с мед от позиция № 1905.3021 

- - За приготовляване на вафли и гофрети 

от позиция № 1905.3030 

- - За приготовляване на сухар, препечен 

хляб и подобни препечени продукти от 

позиция № 1905.4000 

- - За приготовляване на хляб от позиция 

№ 1905.9011 с пълнеж на основата на 

масло или други мандраджийски 

продукти 

- - За приготовляване на хляб от позиция 

№ 1905.9019 

- - За приготовляване на обикновени 

бисквити от позиция № 1905.9020 

- - За приготовляване на кейкове и 

сладкиши от позиция № 1905.9040 

- - Смеси и теста, които съдържат месо за 

приготовляване на баници, включително 

пица от позиция № 1905.9053 

- - Смеси и теста, които съдържат 

съставки, различни от месо за 

приготовляване на пица и подобни от 

позиция № 1905.9059 

- - За приготовляване на продукти от 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

17 

 

29 

 

10 

 

 

15 

 

 

 

39 

 

5 

 

5 

 

33 

 

 

97 

 

 

 

53 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

позиция № 1905.9090 43 

1902 

 

 

 

 

1902.1100 

 

 

1902.2022 

 

1902.2022 

 

 

 

 

 

1902.2031 

 

1902.2041 

 

1902.2042 

 

 

1902.3021 

 

 

1902.3031 

 

1902.3041 

 

1902.4021 

Паста, приготвена или не или пълнена (с 

месо или други вещества ) или приготвена 

по друг начин като спагети, макарони, 

юфка, лазаня, гночи, равиоли, канелони; 

кускус, приготвен или не: 

-  Несготвена паста, непълнена или 

приготвена по друг начин, която 

съдържа яйца 

-  Пълнена паста, сготвена или не или 

приготвена по друг начин: 

- - Пълнена със заготовки от наденици, 

месо, местни отпадъци или кръв или 

смеси от тях в пропорция от 3% но не 

повече от 20% на тегло наденица, месо, 

местни отпадъци или кръв или смеси от 

тях 

- - Пълнена със сирене в пропорция 

повече от 3% на тегло сирене 

- - Пълнена с месо и сирене в пропорция 

повече от 20% на тегло месо и сирене 

- - Пълнена с месо и сирене в пропорция 

3%, но не повече от 20% на тегло месо и 

сирене 

- - С наденици, месо, местни отпадъци 

или кръв или смеси от тях в пропорция 

от 3% но не повече от 20% на тегло 

- - Със сирене в пропорция повече от 3% 

на тегло 

- - С месо и сирене в пропорция 3% но не 

повече от 20% на тегло 

- Кускус с наденици, месо, местни 

отпадъци или кръв или смеси от тях в 

пропорция 3% но не повече от 20% 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

41 

 

35 

 

142 

 

 

41 

 

 

41 

 

35% 

 

41% 

 

 

41 

1903 

 

 

1903.0001 

 

1903.0009 

Тапиока и заместители от нея приготвени от 

скорбяла под формата на люспи, зърна, 

перли, отсевки или в подобни форми: 

- В опаковки за търговия на дребно от 5 

kg или по-малко 

- Други освен за търговия на дребно в 

опаковки от 5 kg или по-малко 

 

 

 

 

Нула 

 

Нула 

1904 

 

 

 

 

Приготвени храни, получени чрез издуване 

или препичане на семена или семенни 

продукти (например корнфлейкс); семена 

(различни от царевица (зърна)) във формата 

на зърна или във формата на люспи или 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 

 

1904.9001 

други обработени зърна (без брашно и 

царевично брашно), предварително 

сготвени или приготвени по друг начин 

неописани и невключени другаде: 

- Други 

- - които съдържат месо в пропорция от 

3% но не повече от 20% на тегло 

 

 

 

 

 

 

42 

1905 

 

 

 

 

 

1905.2000 

 

 

 

1905.3011 

1905.3019 

 

 

 

 

 

 

1905.3021 

1905.3022 

 

1905.3029 

 

1905.3030 

1905.4000 

 

 

 

1905.9011 

 

 

1905.9019 

1905.9020 

1905.9040 

 

1905.9051 

1905.9059 

1905.9090 

Хляб, сладкиши, кейкове, бисквити и други 

хлебни изделия, които съдържат или не 

какао; хомогенни вафли, празни форми от 

вида, подходящ за фармацевтични нужди, 

восъчни вафли, оризова хартия и подобни 

продукти: 

- Сладкиш с мед и джинджифил други 

подобни 

- Сладки бисквити; вафли и вафли обвити 

или покрити с шоколад или с фондан, 

които съдържат какао: 

- - Сладки бисквити(включително сладки) 

- - Други освен сладки бисквити 

- Сладки бисквити; вафли и вафли 

необвити или непокрити с шоколад или 

с фондан, които съдържат какао: 

- - Сладки бисквити(включително 

сладки): 

- - - Хрупливи бисквити с джинджифил 

- - - Сладки бисквити и сладки, които 

съдържат по-малко от 20% захар 

- - - Други различни от сладки бисквити и 

сладки 

- - Други 

- Сухар, препечен хляб и подобни 

препечени продукти 

- Други: 

- - Хляб: 

- - - С пълнеж, състоящ се главно от масло 

или други млечни продукти(например 

чесново масло) 

- - - Други 

- - Обикновени бисквити 

- - Кейкове и сладкиши 

- - Баници включително пица: 

- - - Които съдържат месо 

- - - Други 

- - Други 

 

 

 

 

 

 

83 

 

 

 

17 

16 

 

 

 

 

 

 

13 

 

23 

 

19 

11 

 

16 

 

 

 

 

39 

5 

5 

35 

 

97 

53 

45 

2103 Сосове и заготовки от тях; смесени  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 

 

2103.9020 

2103.9030 

 

2103.9051 

 

2103.9052 

подправки, горчица на прах и като паста и 

готова горчица: 

- Други освен соев сос, доматен кетчуп и 

други домати, горчица на прах и като 

паста и готови сосове от горчица: 

- - Майонеза 

- - Сосове от масло н.е.с. (например 

желирани сосове) 

- - Които съдържат месо в пропорция 

повече от 20% на тегло 

- - Които съдържат месо в пропорция от 

3% или повече но не повече от 20% на 

тегло 

 

 

 

 

 

19 

 

19 

 

97 

 

 

52 

2104 

 

 

 

2104.1001 

 

 

2104.1002 

 

2104.1003 

 

2104.1011 

 

2104.1012 

 

2104.1019 

 

2104.1021 

 

2104.1022 

 

2104.1029 

 

 

2104.2001 

 

2104.2002 

 

2104.2003 

 

2104.2009 

2106 

 

Супи и бульони и заготовки от тях; 

хомогенизирани съставни хранителни 

заготовки: 

- Супи и заготовки от тях: 

- - Заготовки от зеленчукови супи на 

основата на брашно, храни, скорбяла 

или малцов екстракт 

- - Други супи на прах в опаковки от 5 и 

повече килограма 

- - Консервирани рибни супи 

- - Други супи: 

- - - Които съдържат месо в пропорция 

повече от 20% на тегло 

- - - Които съдържат месо в пропорция от 

3% но не повече от 20% на тегло 

- - - Други 

- - Други: 

- - - -Които съдържат месо в пропорция 

повече от 20% на тегло 

- - - Които съдържат месо в пропорция от 

3% тегло но не повече от 20% на тегло 

- - - Други 

- Хомогенизирани съставни хранителни 

заготовки 

- - Които съдържат месо в пропорция 

повече от 20% на тегло: 

- - Които съдържат месо в пропорция от 

3% тегло но не повече от 20% на тегло 

- - Които съдържат риба, ракообразни, 

молюски или други водни безгръбначни 

- - Други 

Хранителни заготовки неописани и 

невключени другаде: 

 

 

 

 

 

 

3 

 

31 

27 

 

 

78 

 

44 

21 

 

 

78 

 

44 

21 

 

 

 

97 

 

51 

 

24 

24 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

2106.9041 

 

 

2106.9048 

 

2106.9049 

 

2106.9064 

- Други: 

- - Пудра за правене на десерти: 

- - - За търговия на дребно в опаковки от 5 

kg и по-малко, която съдържа мляко на 

прах, яйчни белтъци или яйчни жълтъци 

- - - Други, които съдържат мляко на прах, 

яйчни белтъци и яйчни жълтъци 

- - - Други, които не съдържат мляко на 

прах, яйчни белтъци и яйчни жълтъци 

- - Които съдържат месо в пропорция от 

3% и до 20% включително на тегло 

 

 

 

 

67 

 

80 

 

67 

 

41 

2202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2202.9011 

2202.9012 

2202.9013 

2202.9014 

 

2202.9015 

 

2202.9016 

 

2202.9017 

 

2202.9019 

Води, включително минерални води и 

аерирани води, които съдържат добавена 

захар или други подсладители или 

овкусители и други неалкохолни питиета, 

които не включват плодови и зеленчукови 

сокове от позиция № 2009: 

- Други: 

- - От млечни продукти с други съставки, 

при условие, че млечните продукти са 

75% или повече на тегло без опаковката: 

- - - В опаковки от мукава 

- - - В еднократна опаковка от стомана 

- - - В еднократна опаковка от алуминий 

- - - В еднократна опаковка от стъкло по-

голяма от 500 ml 

- - - В еднократна опаковка от стъкло не 

по-голяма от 500 ml 

- - - В еднократна опаковка от пластмаса, 

цветна 

- - - В еднократна опаковка от пластмаса, 

нецветна 

- - - Други 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

41 

41 

 

41 

 

41 

 

41 

 

41 

41 

 

2. Тарифни кодове, определени в това приложение се отнасят за тези, прилагани в 

Исландия от 1 юли 2001.Условията на това приложение няма да се повлияят от 

каквито и да са промени, които могат да бъдат направени в тарифната 

номенклатура. 

3. Този протокол няма да се прилага за следните продукти: 

ХС код Описание на продукта 

2105 

2106 

 - 90 

 ех.90 

Сладолед и друг ядлив лед, който съдържа или не какао 

Хранителни заготовки неописани и невключени другаде: 

- Други: 

- - Заготовки, които се състоят главно от мазнина и вода, 

които съдържат повече от 15% на тегло масло или други 

млечни мазнини 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

4. Временната класификация, определена в параграф 3 ще се ревизира от 

договарящите се страни преди края на 2007. 

 

_____________________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ III КЪМ ТАБЛИЦА I 

 

Вносен режим на Норвегия 

 

1. Следните препоръчителни тарифи (НОК/kg) селскостопански суровини ще се 

използват за изчисляване на митата за обработени селскостопански продукти, 

освен за предвидените в параграф 6: 

 Матрица а) Стандартни 

рецепти 

Актуално 

съдържание 

Пълномаслено мляко на прах* 

Обезмаслено мляко на прах* 

Масло* 

Мляко за йогурт 

Мляко за питиета 

Течно пълномаслено мляко 

Течно обезмаслено мляко 

Кондензирана млечна мазнина 

Кондензирано обезмаслено мляко 

Мляко на прах с 20% масленост 

Млечно масло на прах 

Сметана 

Сметанена смес 

Тежка кисела сметана 

Сметана на прах 

Суроватка на прах 

Казеинати 

Млечен албумин 

Пшеничено брашно(*) 

Ръжено брашно 

Дурум пшеница 

Ечемичено брашно 

Ръжено пшеничено брашно 

Царевично брашно 

Оризово брашно 

Брашно от други зърнени 

продукти 

Обща пшеница 

Дурум пшеница 

Ечемик 

11,43 

12,16 

12,74 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

б) 

1,96 

1,96 

1,96 

1,96 

1,96 

0 

0 

 

0 

1,52 

0,98 

1,37 

11,43 

12,16 

12,74 

3,01 

2,23 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1,96 

2,16 

1,32 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

11,43 

12,16 

12,74 

3,01 

2,23 

1,43 

1,07 

4,98 

4,72 

11,41 

11,93 

4,48 

5,33 

6,69 

10,77 

3,00 

33,47 

33,47 

1,96 

1,96 

1,96 

1,96 

1,96 

0 

0 

 

0 

1,52 

0,98 

1,37 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

Овес 

Ръж 

Ръжена пшеница 

Царевица 

Други житни растения 

Пшеничени трици 

Овесени трици 

Лющен овес 

Пшеничен малц 

Ечемичен малц 

Пшеничен глутен 

Ориз 

Картофена скорбяла (*) 

Друга скорбяла (*) 

Модифицирана скорбяла 

Глюкоза и глюкозен сироп 

Захар 

Малтодекстрин 

Картофи 

Брашно ш люспи от картофи 

Говеждо месо, без кости (14% 

мазнини) (*) 

Свинско месо (23% мазнини) 

Овче месо 

Пилешко месо 

Мазнини различни от масло 

Замразени малини (*) 

Малинов концентрат 

Замразен касис 

Концентрат от касис 

Замразени ягоди 

Концентрат от ягоди 

Ябълков пулп 

Ябълков концентрат 

Сирене(*) 

Сирене на прах 

Пълноценен яйчен прах(*) 

Яйца с черупки 

Консервирани яйчни жълтъци 

(течни яйчни жълтъци) 

Яйчни жълтъци на прах 

Пълноценна яйчна паста 

(пълноценни яйца не в черупки) 

Течен албумин 

Албумин на прах 

1,17 

1,46 

1,46 

0 

0 

1,96 

1,96 

1,96 

0 

0 

0 

0 

4,41 

4,41 

4,41 

4,41 

0 

0 

0,81 

3,75 

 

26,89 

19,23 

8,63 

3,02 

0 

4,29 в) 

22,22 в) 

0в) 

0в) 

4,45в) 

23,05в) 

0 

0 

20,08 

12,45 

45,37 

9,48 

 

26,90 

56,81 

 

9,32 

0 

0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4,41 

- 

- 

4,41 

- 

- 

- 

12,01 

 

25,89 

19,23 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4,45в) 

- 

- 

- 

20,08 

- 

45,37 

- 

 

26,90 

- 

 

9,3 

- 

- 

1,17 

1,46 

1,46 

0 

0 

1,96 

1,96 

1,96 

0 

0 

0 

0 

4,41 

4,41 

4,41 

4,41 

0 

0 

0,81 

12,01 

 

25,89 

19,23 

8,63 

3,02 

0 

4,29 в) 

22,22 в) 

0в) 

0в) 

4,45в) 

23,05в) 

0 

0 

20,08 

12,45 

45,37 

9,48 

 

26,90 

56,81 

 

9,32 

0 

0 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

а) Препоръчителните тарифи за селскостопанските суровини, отбелязани със 

звездичка (*) са тези върху които митата са изчислени за обработените 

селскостопански продукти предмет на матричната система - другите 

препоръчителни тарифи за суровини, които ще се декларират под това позиция, са 

тези, които са резултат от приложението на конверсионни коефициенти. 

б) Матричните препоръчителни тарифи за тези суровини ще зависят от 

фактическата млечна масленост и млечното съдържание на протеин в съответствие 

с конверсионния коефициент. 

в) Препоръчителните тарифи за тези суровини ще бъдат подложени на годишен 

общ преглед преди 15 юни. Такива общи годишни прегледи ще вземат под 

внимание пазарните цени, пазарната ситуация, Норвежкото производство и 

вносовете в Норвегия. 

________________________________________________________________________ 

 

2. Тарифните кодове, определени в това приложение се отнасят за тези, които се 

прилагат в Норвегия на 1 юли 2001 г.Условията на това приложение няма да се 

влияят от каквито и да било промени които могат да бъдат направени в 

тарифната номенклатура. 

 

3. Минималното количество, под което няма да се прилага мито за брашно, 

скорбяла и/или глюкоза ще бъде 5%. 

 

4. Минималното количество, под което няма да се прилага мито за допълнителни 

суровини (месо, сирене, яйца и меки плодове (замразени малини, замразен 

касис и замразени ягоди) ще бъде 3%. При изчисляване на митото, пресните 

меки плодове ще бъдат причислени към замразените на базата на конверсия 

едно към едно. 

 

5. Интервалите на националните количества и договорените количества 

селскостопански суровини, които ще се вземат под внимание, както и 

стандартните рецепти, използвани при изчисляване на митата, са определени в 

приложението. 

 

6. Митата на следните продукти ще се изчисляват в съответствие с 

препоръчителните тарифи (НОК/kg) на селскостопанските суровини, описани в 

параграф 1, намалени със 7,2%. 

Тарифен код на 

Норвегия 

Описание на продуктите 

19.04 

 

 

 

 

 

 

 

Готови храни, получени чрез набъбване или печене на житни 

продукти (например корнфлейкс); житни продукти (различни 

от царевица (зърна)) под формата на зърна или под формата на 

люспи или други обработени зърна (без брашно и царевично 

брашно) предварително приготвени или приготвени по друг 

начин, неописани и невключени другаде: 

- Готови храни, получени от непечени зърнени люспи или от 

смеси от непечени зърнени люспи и печени зърнени люспи 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 .2010 

или набъбнали люспи: 

- - Заготовки от вида на мюслите, на основата на непечени 

зърнени люспи 

21.04 

 

 

 

 .1020 

 

 .1030 

 

 .1040 

 

 .1050 

 .1060 

 

 .1090 

Супи и бульони и заготовки от тях; хомогенизирани съставни 

хранителни заготовки: 

- Супи и бульони и заготовки от тях: 

- - В херметизирани контейнери; 

- - - Зеленчукови супи, предварително приготвени или не, 

които не съдържат нито месо нито местни екстракти 

- - - Рибни супи, които съдържат 25% или повече на тегло 

риба 

- - - Други 

- - Други: 

- - - Които съдържат месо или млечни екстракти 

- - - Рибни супи, които съдържат 25% или повече на тегло 

риба 

- - - Други 

 

7. Митническите мита за продуктите, описани по-долу в таблицата, са както 

следва. 

Тарифен код на 

Норвегия 

Описание на продуктите Прилагано мито 

(НОК/kg) 

05.01 Човешка косми, необработени, мити или 

не или излъскани; отпадъци от човешки 

косми 

 

 

Нула 

05.02 Свинска, прасешка или шопарска четина и 

косми; косми от язовец и други косми за 

четки, отпадъци от такава четина или 

косми 

 

 

 

Нула 

05.03 Конски косми и отпадъци от конски косми, 

поставени като пласт със или без 

поддържащ материал 

 

 

Нула 

05.05 Кожи и други части от птици , перата или 

без, пера и части от пера (с подрязани или 

не краища) и без пера, необработени 

повече освен изчистени, дизинфекцирани 

или третирани за консервация; прах и 

отпадъци от пера и части от пера 

 

 

 

 

 

Нула 

05.07 Слонова кост, черупки от костенурка, 

китови кости и китове косми, рога, 

еленови рога, копита, нокти, щипки и 

клюнове, необработени или просто готови 

но ненарязани по форми; прах и отпадъци 

от тези продукти 

 

 

 

 

 

Нула 

15.08 Корал и подобни материали, необработени 

или просто приготвени, но необработени 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

по друг начин; черупки от молюски, 

ракообразни или бодлокожи и коси от 

сепия, необработени или просто 

приготвени но ненарязани по форма, прах 

и отпадъци от тях 

 

 

 

 

Нула 

05.09 Естествени гъби от животински произход Нула 

05.10 Амбра, кастореум, цибетка и мускус; 

кантериди; биле, сушено или не; жлези и 

други животински продукти, използвани 

при приготвянето на фармацевтични 

продукти, пресни охладени, замразени или 

временно консервирани по друг начин 

 

 

 

 

 

Нула 

07.10 

 

 

 .4010 

 .4090 

Зеленчуци (неприготвени или приготвени 

на пара или варени във вода), замразени: 

- Сладка царевица: 

- - За хранителни цели 

- - Други 

 

 

 

1,73 

Нула 

07.11 

 

 

 

 

 

 

 .9011 

 .9020 

Зеленчуци временно консервирани 

(например с газ серен диоксид, в саламура, 

в сярна вода или в други консервационни 

разтвори), но неподходящи в този си вид 

за незабавна консумация: 

-Други зеленчуци; смеси от зеленчуци: 

- - Сладка царевица: 

- - - За хранителни цели 

- - - Други 

 

 

 

 

 

 

 

1,73 

Нула 

13.02 

 

 

 

 

 

 .1400 

 

 .1900 

 ех.1900 

 

 

 

 ех.1900 

 

 

 

 

 

 .2000 

Зеленчукови сокове и екстракти, пектични 

вещества, пектинати и пектати; агар-агар и 

други клейове и пълнители, 

модифицирани или не, получени от 

зеленчукови продукти: 

- Зеленчукови сокове и екстракти: 

- - От пиретрум или от корените на 

растения, които съдържат ротенон 

- - Други 

- - - Комбинации от смеси от 

зеленчукови екстракти за 

производството на питиета или 

хранителни заготовки 

- - - Други лекарства освен комбинации 

от смеси от зеленчукови екстракти за 

производството на питиета или 

хранителни заготовки, ванилов 

олеорезин или от Quassia amara, алое и 

мана 

- Пектични вещества, пектинати и 

 

 

 

 

 

 

 

2,9% 

 

 

 

 

2,9% 

 

 

 

 

 

2,9% 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 ех.2000 

пектати: 

- - Които съдържат 5% или повече на 

тегло добавена захар 

 

 

Нула 

14.01 Растителни материали от вид, използван 

главно за плетене (например бамбук, 

ратан, тръстика, шавар, ракита, лико, 

изчистена, избелена или обагрена житна 

слама и лимонова кора) 

 

 

 

 

Нула 

14.02 Растителни материали от вид използван 

предимно за пълнене или като уплътнение 

(например капок, растителна трева и 

змийска трева) разположени или не в пласт 

със или без скрепителен материал 

 

 

 

 

Нула 

14.03 Растителни материали от вид, използван 

предимно за метли или за четки (например 

житна метла, пиасава, пирей и исъл) на 

чилета или на вързопи 

 

 

 

Нула 

14.04 

 

 .1000 

 

 .9000 

Растителни продукти неописани и 

невключени другаде 

- растителни суровини от вид използван 

предимно за багрене и таниране 

- Други 

 

 

 

Нула 

Нула 

15.17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 .1021 

 

 

 

 .1031 

 

 

 

 

 

 .9032 

 

 

 .9041 

 

Маргарин, ядливи смеси и заготовки от 

животински или растителни мазнини или 

масла или от фракции от различни 

мазнини или масла от тази Част, различни 

от ядливи мазнини или масла или други 

фракции от позиция № 15.16: 

- Маргарин без течен маргарин: 

- - Други: 

- - - Животински: 

- - - - Които съдържат повече от 10% но 

не повече от 15% на тегло млечни 

мазнини 

- - - Зеленчуков: 

- - - - Който съдържа повече от 10% но 

не повече от 15% на тегло млечни 

мазнини 

- Други: 

- - Други: 

- - - Течен маргарин 

- - - - Който съдържа повече от 10% но 

не повече от 15% на тегло млечни 

мазнини 

- - - -Които съдържат повече от 10% но 

не повече от 15% на тегло млечни 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17% 

 

 

 

17% 

 

 

 

 

 

20,4% 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 .9091 

 

 

 ех9098 

мазнини 

- - - Други: 

- - - - Които съдържат повече от 10% но 

не повече от 15% на тегло млечни 

мазнини 

- - - - Ядливи смеси или заготовки от 

вид, използван като формовани 

заготовки 

10,2% 

 

 

 

Нула 

 

 

Нула 

15.20 

 .0001 

Глицерол, необработен; глицеролни води и 

глицеролни концентрирани разтвори 

 

3,79 

15.22 

 

 

 .0011 

Серей, остатъци, получени от третирането 

на мастни вещества или животински или 

растителни восъци: 

Серей за хранителни цели 

 

 

 

3,79 

17.02 

 

 

 

 

 

 

 .5010 

 .5090 

 

 ех.9021 

 

 ех.9099 

Други захари, включително химически 

чиста лактоза, малтоза, глюкоза и 

фруктоза, в твърда форма; захар, сиропи, 

които не съдържат добавени овкусители 

или подсладители; изкуствен мед, смесен 

или не с естествен мед; карамел: 

- Химически чиста фруктоза: 

- - За хранителни цели 

- - Други 

- Други включително инвертна захар 

- - Химически чиста малтоза за 

хранителни цели: 

- - Химически чиста малтоза не за 

хранителни цели: 

 

 

 

 

 

 

 

1,37 

Нула 

 

 

1,37 

 

Нула 

18.06 

 

 .1000 

Шоколад и други хранителни заготовки, 

които съдържат какао: 

- Какао на прах, което съдържа добавена 

захар или други подсладители 

 

 

 

Нула 

19.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малцов екстракт; хранителни заготовки от 

брашно, царевично брашно, скорбялно или 

малцов екстракт, които не съдържат какао 

или съдържат по-малко от 40% на тегло 

какао, изчислено на напълно обезмаслена 

основа, неописани или невключени 

другаде; хранителни заготовки на стоки от 

заглавия № 04.01 до 04.04, които не 

съдържат какао на прах или съдържат 

какао на прах в пропорция на тегло по-

малко от 10%, неописани и невключени 

другаде: 

- Заготовки за ползване от деца за 

търговия на дребно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 .1010 

 

 

 .9010 

- - От стоки от заглавия № 04.01 до 04.04 

- Други 

- - Малцов екстракт 

 

6,72(1) 

 

Нула 

19.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 .1010 

 

 .1091 

 .1099 

 

 

 

 .9010 

 .9020 

Готови храни, получени чрез набъбване 

или печене на житни растения или житни 

продукти (например корнфлейкс), житни 

растения (различни от царевица (зърна)) 

във формата на зърна или във формата на 

люспи или други обработени зърна (без 

брашно и царевично брашно), 

предварително сготвени или приготвени 

по друг начин, неописани и невключени 

другаде: 

- - Корнфлейкс 

- - Други: 

- - - Пуканки (печени или набъбнали) 

- - - Други 

- Други: 

- - Предварително сготвен ориз, който не 

съдържа добавени съставки: 

- - - За хранителни цели 

- - - Други 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

0,39 

0,39 

 

 

 

1,11 

Нула  

19.05 

 

 

 

 

 

 .2000 

Хляб, сладкиши, кейкове, бисквити и 

други хлебни изделия, които съдържат или 

не какао; обикновени вафли, празни форми 

от вида, подходящ за фармацевтична 

употреба, щамповани вафли, оризова 

хартия и подобни продукти: 

Сладкиш с мед и подобни 

 

 

 

 

 

 

2,03 

20.01 

 

 

 

 

 

 

 .9031 

 .9041 

 ех9059 

Зеленчуци, плодове, ядки и други ядливи 

части от растения, готови или 

консервирани с оцет или оцетна киселина: 

- Други 

- - Зеленчуци: 

- - - Сладка царевица (Zea mays var. 

saccharata): 

- - - - За хранителни цели 

- - - - Други 

- - - Палмови сърца, ядлива гулия, 

сладки картофи и подобни ядливи 

части от растения, които съдържат 5% 

и повече на тегло и скорбяла 

 

 

 

 

 

 

 

1,73 

Нула 

 

 

 

12,53 

20.04 

 

 

Други зеленчуци готови или консервирани 

по друг начин освен с оцет или оцетна 

киселина, замразени, различни от 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 

 .9011 

 .9020 

продукти от позиция № 20.06: 

- Други зеленчуци и смеси от зеленчуци: 

- - Сладка царевица (Zea mays var. 

saccharata): 

- - - За хранителни цели 

- - - Други 

 

 

 

 

1,73 

Нула 

20.05 

 

 

 

 

 

 .8010 

 .8090 

Други зеленчуци готови или замразени по 

друг начин освен с оцет или оцетна 

киселина, незамразени, различни от 

продукти от позиция № 20.06: 

- Сладка царевица (Zea mays var. 

saccharata): 

- - За хранителни цели 

- - Други 

 

 

 

 

 

 

1,73 

Нула 

20.06 

 

 

 

 

 ех.0003 

 

 

 ех.0009 

Зеленчуци, плодове, ядки, плодови обелки 

и други части от растения, консервирани 

със захар (изсушени, глазирани или 

кристализирани): 

- Други продукти: 

- - Сладка царевица (Zea mays var. 

saccharata) със захарно съдържание по-

голямо от 13% на тегло 

- - Сладка царевица (Zea mays var. 

saccharata) със захарно съдържание не 

по-голямо от 13% на тегло 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

 

1,94 

20.07 

 

 

 

 

 

 .1001 

 

 .1009 

 

 

 .9110 

 

 .9190 

 

 

 

 .9902 

 

 .9908 

Конфитюри, плодови желета, мармалади, 

плодови или ядкови пюрета и плодови или 

ядкови пасти, които са сготвени заготовки, 

които съдържат или не добавена захар или 

други подсладители: 

- Хомогенизирани заготовки: 

- - Които съдържат добавена захар или 

подсладители 

- - Други 

- Други: 

- - Цитрусов плод: 

- - - Който съдържа добавена захар или 

подсладител 

- - - Други 

- - Други: 

- - - Които съдържат добавена захар или 

подсладител: 

- - - - От кайсии, манго, киви, праскови 

или смеси от тях 

- - - - Други 

 

 

 

 

 

 

 

5,89 

5,06 

 

 

 

0,38 

0,14 

 

 

 

 

0,27 

5,89 

20.08 Плодове, ядки и други ядливи части от  



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 

 

 

 

 .1110 

 

 .1180 

 .1191 

 

 

 

 .9110 

 

 ех.9909 

плодове, приготвени или консервирани по 

друг начин, които съдържат или не 

добавена захар или друг подсладител или 

алкохол, неописани и невключени другаде: 

- Ядки, млени ядки и други семена, 

смесени или не заедно: 

- - Млени ядки: 

- - - Фъстъчено масло 

- - - Други 

- - - - За хранителни цели 

- - - - Други 

- Други, включително смеси, различни 

от тези от подпозиция № 2008.19: 

- - Палмови сърца: 

- - - За хранителни цели 

- - Други 

- - - Царевица (зърно), различна от 

сладка царевица ((Zea mays var. 

saccharata) 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

1,69 

2,3% 

 

 

 

4,67 

 

 

 

33,87 

21.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ех.1202 

 

 

 

 

 

 ех.1209 

 

 

 

 

 

 

 

Екстракти, есенции и концентрати от кафе, 

чай или мате и заготовки на основата на 

тези продукти или на базата на кафе, чай 

или мате; печена цикория и други печени 

кафеени вещества и екстракти, есенции и 

концентрати от тях: 

- Екстракти, есенции и концентрати от 

кафе и заготовки на основата на тези 

екстракти, есенции или концентрати 

или на основата на кафе: 

- - Заготовки на базата на екстракти, 

есенции или концентрати или на базата 

на кафе 

- - - Заготовки на основата на кафе, 

които съдържат на тегло 1,5% или 

повече млечна мазнина, 2,5% или 

повече млечни протеини, 5% или 

повече захар или 5% или повече 

скорбяла 

- - - Други, които съдържат тегло 5% или 

повече млечна мазнина, 2,5% или 

повече млечни протеини, 5% или 

повече захар или 5% или повече 

скорбяла 

Екстракти, есенции и концентрати от чай 

или мате и заготовки на базата на тези 

екстракти, есенции или концентрати или 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

 

 

 

2,9% 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 ех.2010 

 

 

 

 

 ех.2091 

 

 

 

 

 

 ех.2099 

 

 

 

 ех.3000 

на базата на кафе или мате: 

- - Екстрати, есенции и концентрати от 

чай, които съдържат на тегло 1,5% или 

повече млечни мазнини, 2,5% или повече 

млечни протеини, 5% и ли повече захар 

или 5% или повече скорбяла 

- - Заготовки на основата на чай или мате, 

които съдържат на тегло 1,5% или повече 

млечни мазнини, 2,5% или повече млечни 

протеини, 5% и ли повече захар или 5% 

или повече скорбяла 

- - Други: 

- - Други, които съдържат на тегло ,5% или 

повече млечни мазнини, 2,5% или повече 

млечни протеини, 5% и ли повече захар 

или 5% или повече скорбяла 

- Други печени заместители на кафе, без 

цикория; екстракти, есенции и 

концентрати от други печени 

заместители на кафе без цикория 

 

 

 

 

 

Нула 

 

 

 

 

Нула 

 

 

 

 

2,9% 

 

 

 

Нула 

21.02 

 

 

 

 

 .1010 

 .1020 

 

 .1090 

 

 

 .2010 

 .2020 

 .2031 

 

 .2040 

 

 .3000 

Маи активна или неактивна); други 

едноклетъчни микроорганизми, мъртви (но 

невключващи ваксини от позиция № 

30.02); приготвени прахове за печене: 

- Активни маи: 

- - Винени маи 

- - Хлебни маи, течни, пресовани или 

сухи 

- - Други 

- Неактивни маи; други едноклетъчни 

микроорганизми, мъртви: 

- - Маи за хранителни цели 

- - Други неактивни маи 

- - Други едноклетъчни микроорганизми, 

мъртви, за хранителни цели: 

- - Други едноклетъчни микроорганизми, 

мъртви, не за хранителни цели: 

- Приготвени прахове за печене 

 

 

 

 

 

Нула 

 

20,4% 

Нула 

 

 

2,58 

Нула 

 

2,58 

 

Нула 

0,35 

21.03 

 

 

 

 

 .2010 

 .3009 

Сосове и заготовки от тях; смесени 

подправки за ястия и смесени подправки за 

ядене; горчица на прах и на паста и 

приготвена горчица: 

- Доматен кетчуп и друг доматен сос: 

- - Доматен кетчуп 

- Приготвена горчица, която съдържа 5% 

и повече на тегло добавена захар 

 

 

 

 

 

Нула 

 

0,15 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

21.04 

 

 

 

 

 ех.1010 

Супи и бульони и заготовки от тях; 

хомогенизирани съставни хранителни 

заготовки: 

- Супи и бульони и заготовки от тях; 

- - Във вакуумирани контейнери: 

- - - Млечни бульони, сухи 

 

 

 

 

 

2,83 

21.05 

 

 .0090 

Сладолед и друг ядлив лед; със или без 

какао: 

- - Други 

 

 

1,9% 

21.06 

 

 

 .9010 

 

 

 

 .9020 

 

 

 

 

 .9039 

 

 .9041 

 

 .9043 

 

 

 .9044 

 .9051 

 .9052 

 .9060 

Хранителни заготовки неописани и 

невключени другаде: 

- Други: 

- - Неалкохолни смеси (известни като 

„концентрирани екстракти”) на 

основата на стоки от позиция № 13.02 

за производството на питиета 

- - Заготовки на базата на сокове от 

ябълки или касис за производството на 

питиета 

- - Други заготовки от вид, използвани за 

производството на питиета: 

- - - Други освен овкусени или оцветени 

сиропи 

- - - Дропс 

- - - Дъвка: 

- - - - Никотинова дъвка (т.е. дъвка, 

използвана от лица които искат да 

спрат пушенето) 

- - - - Други 

- - Сметанови субстанции, в суха форма 

- - Сметанови субстанции, в течна форма 

- - Емулсирани мазнини и подобни 

продукти, които съдържат повече от 

15% на тегло ядливи млечни мазнини 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

 

13,6% 

 

 

 

Нула 

Нула 

 

 

 

Нула 

Нула 

5,83 

2,92 

 

21,2% 

+ 2,63 (1) 

22.02 

 

 

 

 

 

 .1000 

 

 

 

 

 .9010 

Води, включително минерални води и 

газирани води, които съдържат добавена 

захар или други подсладители или 

овкусители и други неалкохолни питиета, 

невключващи плодови и зеленчукови 

сокове от позиция № 20.09: 

- Води, включително минерални води и 

газирани води, които съдържат 

добавена захар или други подсладители 

или овкусители 

- Други: 

- - Неалкохолни вина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

 

Нула 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 .9020 

 

 .9090 

- - Безалкохолна бира (бира с алкохолно 

съдържание не повече от 0,5% на обем 

- - Други 

 

Нула 

Нула 

22.03 Бира, направена от малц Нула 

22.05 Вермут и друго вино от прясно грозде 

овкусено с растения или ароматни 

вещества 

 

 

Нула 

22.07 

 

 

 

 

 .2000 

Неденатуриран етилов алкохол с 

алкохолно съдържание на обем от 80% 

обем или по-високо; етилов алкохол и 

други алкохоли, денатурирани с различна 

сила: 

- Етилов алкохол и други алкохоли, 

денатурирани с различна сила: 

 

 

 

 

 

 

Нула 

22.08 

 

 

 

 .4000 

 .5000 

 .6000 

 .7000 

 ех.7000 

 

 

 .9003 

Неденатуриран етилов алкохол с 

алкохолно съдържание на обем по-малко 

от 80% обем; алкохоли, ликьори и други 

спиртни питиета: 

- Ром и тафиа 

- Джин и дженевер 

- Водка 

- Ликьори и ободрителни питиета 

- - Ликьори, които съдържат повече от 

5% на тегло захар 

- Други 

- - Аквавит 

 

 

 

 

Нула 

Нула 

Нула 

Нула 

 

Нула 

 

Нула 

22.09 

 

 .0000 

Оцет и заместители на оцет, получени от 

оцетна киселина: 

Оцет и заместители на оцет, получени от 

оцетна киселина: 

 

 

 

0,08 

24.02 

 

 

 

 

 .1001 

 .1009 

 .2000 

 .9000 

Пури, пури с отрязани краища, цигарили и 

цигари, от тютюн или от тютюневи 

заместители: 

- Пури, пури с отрязани краища и 

цигарили, които съдържат тютюн: 

- - Пури 

- - Други 

-  Цигари, които съдържат тютюн 

- Други 

 

 

 

 

 

12,37 

12,37 

14,02 

12,37 

24.03 

 

 

 

 .1000 

 

 

Друг обработен тютюн и обработени 

тютюневи заместители: „хомогенизиран” 

или „възстановен” тютюн; тютюневи 

екстракти и есенции: 

-Тютюн за пушене, който съдържа или не 

тютюневи заместители във всякакви 

пропорции 

 

 

 

 

 

 

7,42 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 .9100 

 

 

 .9910 

 .9990 

- Други: 

- - „Хомогенизиран” или „възстановен” 

тютюн; 

- - Други: 

- - - Тютюневи екстракти и есенции 

- - - Други 

 

 

7,42 

 

Нула 

7,42 

29.05 

 

 

 

 .4300 

 .4400 

Ациклични алкохоли и техните 

халогенатни, сулфонатни, нитратни или 

нитрозатни деривати: 

- Други полихидрични алкохоли: 

- - Манитол 

- - Д - глуцитол (сорбитол) 

 

 

 

 

Нула 

Нула 

33.02 

 

 

 

 

 

 

 .1000 

Смеси от ароматни вещества и смеси 

(включително алкохолни разтвори) на 

основата на едно или повече от тези 

вещества, от вид, използван като суровини 

в индустрията; други заготовки на 

основата на ароматни вещества, от вид, 

използван за производството на питиета: 

- От вид, използван в хранителната и 

пивоварна промишленост 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

35.05 

 

 

 

 

 

 

 .1001 

 .1009 

 .2000 

Декстрин и други модифицирани скорбяли 

(например прежелатинирани или 

естерифицирани скорбяли); Лепила на 

основата на скорбяли или на декстрини 

или други модифицирани скорбяли: 

- Декстрини и други модифицирани 

скорбяли: 

- - Естерифицирани или етерифицирани 

- - Други 

- Лепила 

 

 

 

 

 

 

 

164,9% (2) 

203,7%(2) 

Нула 

38.09 

 

 

 

 

 

 

 

 .1000 

Апретурни агенти, добавки за бои за 

ускоряване на боядисването или 

фиксирането на бояджийския процес и 

други продукти и заготовки (например 

апретури и фиксатори), от вид използван в 

текстилната, хартиената, кожарската или 

подобни индустрии, неописани и 

невключени другаде: 

- На основата на скорбялни вещества 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нула 

38.24 

 

 

 

 

 

Приготвени скрепващи агенти за отливане 

на леярски форми и новели; химически 

продукти и заготовки от химическата или 

сродни индустрии (съдържащи или не 

смеси от естествени продукти), описани 

или включени другаде; отпадъчни 

 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 

 

 .6000 

продукти от химическата или подобни 

промишлености, неописани и невключени 

другаде: 

- Сорбитол, различен от този, описан в 

позиция № 2905.4400 

 

 

 

 

Нула 

 

(1) Селскостопанският елемент се основава на стандартната рецепта. 

(2) Митото за продукти, класифицирани в Норвежките кодове 3505.1001 

(етеризирани декстрини и други модифицирани скорбяли) и 3505.1009 

(декстрини и други модифицирани скорбяли, различни от естерифицираните и 

етерираните) ще бъде7,76 НОК/kg при прилагане от обслужващото лице на 

отговорните Норвежки власти. 

________________________________________________________________________ 

 

8. Митата за следните продукти ще се определят от актуалното състояние, 

декларирано за суровините за които се прилагат селскостопанско мито: 

Тарифен код 

на Норвегия 

Описание на продуктите 

1806.2012 

 

1806.2090 

 

 

 

 

1806.3100 

1806.3200 

1806.9010 

 

 

 

 

1806.9022 

1806.9090 

Готварски сметани на прах в контейнери или бързи опаковки със 

съдържание,което надвишава 2 kg 

Други (други различни от сладолед на прах или готварски 

сметани на прах) на блокчета, плочки или пръчки, които тежат 

повече от 2 kg в течна, пастообразна, на прах, гранули или други 

обемни форми в контейнери или бързи опаковки, със съдържание 

по-голямо от 2 kg 

Други, на блокчета, плочки и пръчки - пълнени 

Други, на блокчета, плочки и пръчки - непълнени 

Друг шоколад включително сладкарски изделия, които съдържат 

какао (различни от тези на блокчета, плочки и пръчки, които 

тежат повече от 2 kg или в течни, пастообразни, на прах, гранули 

или други обемни форми в контейнери или бързи опаковки със 

съдържание, по-голямо от 2 kg 

Готварска сметана на прах 

Други ядливи заготовки 

2103.9099 Други сосове и заготовки от тях, смесени подправки и мерудии 

(различни от доматен кетчуп и друг доматен сос, горчица на прах 

и паста и готова горчица, майонеза и ремулейди и мангова 

лютенична течност) 

 

9. Митото за продукти, класифицирани в тарифен кодове на Норвегия 0403.1020, 

0403.1030 и 0403 9002 (продукти, които попадат в позиция № 0403, които 

съдържат плодове, ядки и дребни безкостилкови плодове) ще се изчислява на 

основата на стандартната рецепта плюс 0,42 НОК/kg 

10. Митото за продукти, класифицирани в тарифен кодове на Норвегия 1901.2091 

(кейкови смеси в контейнери с нетно съдържание от 2 kg и повече, за направата 

на хлебни изделия от позиция № 1905 и 1901.2092 (тестът за направата на 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

хлебни изделия от позиция № 1905) ще се изчислява на основата на 

стандартната рецепта плюс 0,37 НОК/kg 

11. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 1901.2099 

(смеси за заготовки на хлебни изделия от позиция № 1905, различни от кейкови 

смеси) ще се изчислява в съответствие с матричната система плюс 0,37 НОК/kg 

с изключение на продукти, декларирани като несъдържащи глутен за страдащи 

от коелиачни болести, където митото ще бъде 0,37 НОК/kg 

12. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 1901.9090 

(продукти, класифицирани в позиция № 1901, без заготовки за бебета 

приготвени за търговия на дребно, смеси и теста за приготовляване на хлебни 

изделия от позиция № 1905, и малцов екстракт) ще се изчислява в съответствие 

с матричната система плюс 0,37 НОК/kg 

13. Митото за продукти, класифицирани в тарифен кодове на Норвегия 1902.1100 и 

1902.1900 (неприготвена паста непълнена или приготвена по друг начин) ще се 

изчислява на основата на стандартната рецепта плюс 0,14 НОК/kg 

14. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 1902.4000 

(кускус) ще се изчислява на основата на стандартната рецепта плюс 0,05 

НОК/kg 

15. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 1903.0000 

(тапиока и вещества от нея, приготвена от скорбяла, във формата на люспи, 

зърна, перли, отсевки или подобни форми) ще се изчислява на основата на 

стандартната рецепта плюс 0,11 НОК/kg 

16. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 1905.1000 

(хрупкав хляб) ще се изчислява на основата на стандартната рецепта плюс 0,85 

НОК/kg 

17. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия ех 2104.2000 

(хомогенизирани съставни хранителни заготовки, не за използване от бебета) 

ще се изчислява в съответствие с матричната система плюс 1,02 НОК/kg докато 

митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия ех 2104.2000 

(хомогенизирани съставни хранителни заготовки, за използване от бебета) ще 

се изчислява в съответствие с матричната система плюс 0,40 НОК/kg 

18. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 2105.0010 

(сладолед и друг ядлив лед, който съдържа какао) ще се изчислява на основата 

на стандартната рецепта плюс 0,37 НОК/kg 

19. Митото за продукти, класифицирани в тарифен код на Норвегия 2105.0020 

(сладолед, който съдържа ядливи мазнини) ще се изчислява на основата на 

стандартната рецепта плюс 0,94 НОК/kg 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Количества и рецепти, предмет на параграф 5 

 

 

(на 100 kg стока) 

________________________________________________________________________ 

Количества, които ще се вземат под внимание при връзките - мляко и млечни 

продукти 

(% на тегло) Млечни 

протеини (% на 

тегло) 

Обезмаслено 

мляко на прах 

(% на тегло) 

Пълномаслено 

мляко на прах (kg) 

Масло (kg) 

0 - 1,5 0 - 2,5 

2,5 - 6 

6 - 18 

18 - 30 

30 - 60 

60 -  

0 

14 

42 

75 

146 

208 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,5 - 3 0 - 2,5 

2,5 - 6 

6 - 18 

18 - 30 

30 - 60 

60 -  

0 

14 

42 

75 

146 

208 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 - 6 0 - 2,5 

2,5 - 12 

12 -  

0 

12 

71 

0 

20 

0 

6 

0 

6 

6 - 9 0 - 4 

4 - 15 

15 -  

0 

10 

71 

0 

32 

0 

10 

0 

10 

9 - 12 0 - 6 

6 - 18 

18 -  

0 

9 

70 

0 

43 

0 

14 

0 

14 

12 - 18 0 - 6 

6 - 18 

18 - 

0 

0 

65 

0 

56 

0 

20 

2 

20 

18 - 26 0 - 6  

6 -  

0 

50 

0 

0 

29 

29 

26 - 40 0 - 6 

6 -  

0 

38 

0 

0 

45 

45 

40 - 55 0 0 0 63 

55 - 70 0 0 0 81 

70 - 85 0 0 0 99 

85 -  0 0 0 117 

(на 100 kg стоки) 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

________________________________________________________________________ 

Количества, които ще се вземат под внимание при връзките - различни от млечни 

продукти 

Връзка За приложение 

Скорбяла/глюкоза 

0 - 5 

5 - 15 

15 - 25 

25 - 50 

50 - 75 

75 -  

 

0 

12,5 (3,13 NOS + 9,38 PS) 

22,5 (5,63 NOS + 16,88 PS) 

43,75 (10,94 NOS + 32,81 PS) 

68,75 (17,19NOS + 51,56 PS) 

100 (25 NOS + 75 PS) 

Брашно/царевично брашно 

0 - 5 

5 - 15 

15 - 25 

25 - 35 

35 - 45 

45 - 55 

55 - 65 

65 - 75 

75  

 

0 

12,5 

22,5 

32,5 

42,5 

52,5 

62,5 

72,5 

115 

Месо 

0 - 3 

3 - 6 

6 - 10 

10 - 15 

15 - 20 

20  

 

0 

5,25 

7,5 

12,5 

17,5 

50 

Сирене 

0 - 3 

3 - 5 

5 - 10 

10 - 15 

15 - 20 

20 - 30 

30 - 50 

50  

 

0 

4,5 

8,75 

13,75 

18,75 

27,5 

45 

60 

Яйца 

0 - 3 

3 - 5 

5 - 10 

10 - 15 

15 - 20 

20 - 30 

30 - 50 

50 - 

 

0 

4,5 

8,75 

13,75 

18,75 

27,5 

45 

60 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

Безкостилкови плодове 

0 - 3 

3 - 5 

5 - 10 

10 - 15 

15 - 20 

20 - 30 

30 - 50 

50 -  

 

0 

4,5 

8,75 

13,75 

18,75 

27,5 

45 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

Стандартни рецепти при изчислявани на митата при внос в Норвегия 

 
Код 

на 

Норве

гия 

Мляко 

за 

йогурт 

Ягоди Глюко

за 

Масло Обезм

асл. 

мляко 
на 

прах 

Пълно

м. 

мляко 
на 

прах 

Пшен

ичено 

брашн
о 

Скорб

яла от 

карто
фи 

Яйчен 

прах 

пълно
ценен 

Дурум 

брашн

о 

Пълно

ценна 

яйчен
а 

паста 

Ръжен

о 

брашн
о 

Бивол

ско 

месо 
14% 

Свинско 

месо 23% 

Сирене Брашн

о/люсп

и от 
картоф

и 

Консер

вирани 

яйчни 
жълтъц

и 

Мляко 

за 

питиет
а 

% % % % % % % % % % % % % % % % % % 
0403 10 
20 

381 30                 

0403 10 

30 

103 8                 

0403 10 

91 

103                  

0403 90 
01 

103                  

0403 90 

02 

103 8                 

1704 10 

00 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

1704 90 
10 

  8                

1704 90 

91 

  35 5               

1806 20 

11 

    95              

1806 90 
21 

    95              

1901 20 

10 

      35 5 3          

1901 20 

91 

      35 5 3          

1901 29 

92 

    2  35    6        

1902 11 

00 

        2 108         

1902 19 

00 

         105         

1902 40 
00 

         105         

1903 00 

00  

       100           

1905 10       22     88       



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

00 

1905 30 

02 

     3 70            

1905 40 

00 

     2  85            

1905 90 
10 

      25      5 5 15    

1905 90 

22 

     1 65            

1905 90 

32 

      30     100       

1905 90 
33 

    2  35    6        

2004 10 
10  

               95   

2004 10 

20 

               46   

2005 20 

10 

               95   

2005 20 
20 

               46   

2103 20 

21 

       8           

2103 20 

29 

       8           

2103 90 
10 

       2         7  

ех2104 

10 10 

            15(1)      

2105 00 

10 

     35             

2105 00 
20 

 6    35             

2202 90 

30 

                 95 

3501 10 

00 

    300              

3501 90 
10 

    300              

(1) Стандартната рецепта не се прилага за сухи млечни бульони 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

ТАБЛИЦА II 

 

Позиция № ХС Описание на продуктите 

0901 Кафе, печено или не или безкофеиново; кахени люспи и 

обвивки; заместители на кафе, които съдържат кафе в 

различни пропорции 

0902 Чай 

1302 

 

 

 

 

 .12 

 .13 

 .20 

 ех.20 

 

 

 

 .31 

 .32 

 

 .39 

Зеленчукови сокове и екстракти; пектични вещества, 

пектинати и пектати; агар-агар и други клейове и 

пълнители; модифицирани или не, извлечени от 

зеленчукови продукти: 

- Зеленчукови сокове и екстракти; 

- - От женско биле 

- - От хмел 

- Пектични вещества, пектинати и пектати; 

- - Които съдържат по-малко от 5% на тегло добавена -

захар 

- Клейове и пълнители, модифицирани или не, извлечени 

от зеленчукови продукти: 

- - Агар - агар 

- - Клейове и пълнители, модифицирани или не, извлечени 

от рожкови, рожкови семена или гуарови семена 

- - Други 

1404 

 20 

Зеленчукови продукти, неописани и невключени другаде 

-Памучни влакна 

1516 

 

 

 

 

 .20 

 ех.20 

Животински или растителни мазнини и масла и техните 

фракции, частично или изцяло хидрогенирани, 

интерестерифицирани, реестерифицирани или 

елейдинизирани, рафинирани или не, но необработени 

повече: 

- Растителни мазнини и масла и техните фракции: 

- - Хидрогенирано леярско масло, т. нар. „опалов восък” 

1518 

 

 

 

 

 

 

 

 ех.1518 

Животински или растителни мазнини и масла и техните 

фракции, варени, оксидирани, дехидратирани, 

сулфоризирани, веяни, полимеризирани със загряване във 

вакуум или в инертен газ химически модифицирани по друг 

начин, с изключение на тези от позиция № 11516; (неядливи 

смеси и заготовки от животински или растителни мазнини 

или масла или от фракции на различни мазнини или масла 

от тази глава, неописани и невключени другаде: 

- Линоксин 

1520 Глицерол, необработен; глицеролни води и глицеролни 

алкални разтвори (1) 

1521 Растителни восъци (различни от триглицериди), пчелен 

восък, други восъци от насекоми и китова мас, рафини или 

не или оцветени 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

1522 Серей; отпадъци, получени от третирането на мастни 

вещества или животински или растителни восъци (2) 

1803 Какаова паста, обезмазнена или не 

1804 Какаова масло, мас и масло 

1805 Какао на прах, което не съдържа добавена захар или 

подсладител 

2002 

 

 .90 

Домати готови или консервирани не с оцет или оцетна 

киселина: 

- Други 

2008 

 

 

 

 

 

 .91 

Плодове, ядки и други ядливи части от растения, 

приготвени или консервирани, които съдържат или не 

добавена захар или друг подсладител или алкохол, 

неописани и невключени другаде: 

- Други включително смеси различни от тези от 

подпозиция № 2008 19: 

- - Палмови сърца (3) 

2101 

 

 

 

 

 

 

 .11 

 .12 

 

 ех.12 

 

 

 

 .20 

 

 

 ех.20 

 

 

 

 .30 

 

 ех.30 

Екстракти, есенции и концентрати от кафе, чай или мате и 

заготовки на основата на тези продукти или на основата на 

кафе, чай или мате; печена цикория и други печени кафеени 

заместители и екстракти, есенции и концентрати от тях: 

- Екстракти, есенции и концентрати от кафе и заготовки 

на основата на тези екстракти, есенции или концентрати 

или на основата на кафе: 

- - Екстракти, есенции и концентрати 

- - Заготовки на основата на екстракти, есенции или 

концентрати или на основата на кафе: 

- - - Които не съдържат млечни мазнини, млечни 

протеини, захар или скорбяла или съдържат на тегло по-

малко от 1,5% млечни мазнини, 2,5% млечни протеини, 

5% захар или 5% скорбяла 

- - Екстракти, есенции и концентрати от чай или мате и 

заготовки на основата на тези екстракти, есенции или 

концентрати или на основата на чай или мате: 

- - Които не съдържат млечни мазнини, млечни протеини, 

захар или скорбяла или съдържат на тегло по-малко от 

1,5% млечни мазнини, 2,5% млечни протеини, 5% захар 

или 5% скорбяла 

- Печена цикория и други печени кафеени заместители и 

екстракти, есенции и концентрати от тях: 

- - Печена цикория; екстракти, есенции и концентрати от 

печена цикория 

2103 

 

 .10 

 .30 

 ех.30 

Сосове и заготовки от тях; смесени подправки и смесени 

мерудии; горчица на прах и паста и готова горчица: 

- Соев сос 

- Горчица на прах и паста и готова горчица: 

- Горчица на прах и паста; готова горчица, която съдържа 



22001D0140.doc - ЦПР – редактиран  

 

 .90 

 ех.90 

по-малко от 5% на тегло добавена захар 

- Други: 

- - Монгова подправка, течна 

2201 Вади включително естествени или изкуствени минерални 

води и газирани води, които не съдържат добавена захар или 

друг подсладител или овкусител; лед и сняг 

2208 

 

 

 .20 

 

 .30 

 .70 

 ех.70 

 

 .90 

 ех.90 

Неденатуриран етилов алкохол с алкохолно съдържание на 

обем по-малко от 80% обем; алкохол, ликьори и други 

спиртни напитки: 

- Алкохол, получен чрез дестилация на гроздово вино или 

гроздово джибре 

- Уиски 

- Ликьори и кордиали: 

- - Други освен ликьори, които съдържат повече от 5% на 

тегло добавена захар 

- Други: 

- - Други различни от аквавит 
(1) За Норвегия, продукти  

(2) За Норвегия, серей за хранителни цели, класифициран в това позиция, е обхванат от таблица I. 

(3) За Норвегия, палмови сърца за хранителни цели, класифицирани в това позиция, са обхванати 

от таблица I. 

 


